
 
 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   

 Số: 17/KH-BTX Quận 1, ngày 24 tháng 02 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC HỘI TRẠI “TỰ HÀO TUỔI TRẺ BÙI THỊ XUÂN 2025” 
 

Căn cứ vào Kế hoạch năm học 2024 – 2025; 

Trường THPT Bùi Thị Xuân xây dựng Kế hoạch tổ chức hội trại “TỰ HÀO TUỔI 

TRẺ BÙI THỊ XUÂN 2025” như sau: 
 

A. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Kỉ niệm 94 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2025); 

- Nhằm tạo sân chơi cho các bạn đoàn viên – thanh niên khối 12 trước kì thi quan trọng, 

mang tinh thần vui vẻ, năng động, thỏa sức sáng tạo. 

- Tăng tình cảm bạn bè, thầy cô, tăng sức đoàn kết.  

2. Yêu cầu: 

- Công tác tổ chức phải đảm bảo tuyệt đối an toàn công tác phòng dịch, an toàn vệ sinh 

thực phẩm, an toàn an ninh khu vực cho đại biểu, khách mời và trại sinh khi tham gia; 

- Mỗi trại sinh phải giữ được ấn tượng đẹp về hội trại, tham gia các hoạt động và cảm 

thấy tự hào vì được tham gia hội trại. 
 

B. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, LỆ PHÍ: 

1. Thời gian: Cả ngày 22/3/2025 và 23/3/2025 (thứ bảy và chủ nhật) 

2. Địa điểm: Trường THPT Bùi Thị Xuân. 
 

C. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Thành phần tham dự: Học sinh khối 12 năm học 2024 – 2025. 

2. Tiêu chuẩn: 

- Có tinh thần và thái độ tích cực, biết tự hào về những gì đang diễn ra trong nhà trường; 

- Chấp hành tốt nội qui nhà trường, pháp luật của nhà nước, tham gia tích cực các hoạt 

động văn hóa, văn nghệ, TDTT và các hoạt động xã hội do nhà trường và các tổ chức đoàn thể 

tổ chức. 

 3. Hình thức: 

 - Lập danh sách học sinh có sự xác nhận của GVCN; 

- Trại sinh phải có thẻ trại sinh, phù hiệu, trên thẻ trại phải có chữ ký và đóng dấu của 

trường – Trại sinh không có phù hiệu hoặc thẻ trại sẽ không được vào trường; 

- Khi ra vào trường phải được GVCN bảo lãnh và trại sinh phải xuất trình thẻ trại. 
 

  



 
 

D. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1. Công tác chuẩn bị ngày 21/3/2025 (thứ Sáu): 

STT Thời gian Nội dung 

1.  14g00 – 17g00 Các lớp dựng cổng trại và dọn vệ sinh lớp. 

2.  16g00 – 17g30  Các lớp tổng duyệt các phần thi “duo dance”. 

 

2. Chương trình Trại ngày 22/3/2025 (thứ Bảy): 
 

STT Thời gian Nội dung 

3.  07g30 – 08g30 

- Văn nghệ; 

- Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu từ thầy Hiệu trưởng; 

- Ca sỹ khách mời; 

- Khen thưởng học sinh đạt danh hiệu “Học sinh 3 tốt” các cấp; 

- Khen thưởng học sinh đạt danh hiệu “Thanh niên tiên tiến học tập 

và làm theo tấm gương tư tưởng, đạo đức Hồ Chí Minh”; 

- Văn nghệ. 

4.  08g30 – 09g30  

- Rung chuông vàng chủ đề “Chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải 

phóng miền Nam thống nhất đất nước” và “Chào mừng kỷ niệm 94 

năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 

26/3/2025). 

5.  09g30 – 11g00 

- Tham gia cuộc thi “Duo dance” theo các cặp lớp; 

- Random dance; 

- Chuẩn bị phần thi “Mâm cơm gia đình”. 

6.  11g00 – 14g00 
- Chấm điểm phần thi “Mâm cơm gia đình”. 

- Dùng bữa trưa tại lớp và nghỉ ngơi. 

7.  14g00 ‒ 16g30  

- Diễn ra đồng thời các cuộc thi sau: 

1. Trò chơi lớn; 

2. Trưng bày sản phẩm tuyên truyền; 

3. Thi trí tuệ (cờ tướng, cờ vua); 

4. Tham gia trò chơi tại trại chỉ huy. 

8.  16g30 – 17g45 

- Hạ cổng trại ở mỗi lớp; 

- Các lớp nhận lại sản phẩm tuyên truyền. 

- Nghỉ ngơi. 

9.  17g45 ‒ 20g30 

- Văn nghệ; 

- Rước đuốc; 

- Tuyên bố khai mạc; 

- Hoạt cảnh; 



 
 

- Chung kết các cuộc thi Nice BTX ‒ BTX Got Talent; 

10.  20g30 ‒ 21g30 
- Các tiết mục văn nghệ; 

- Chuẩn bị gian hàng. 

11.  21g30 – 23g00 

- Gian hàng các lớp hoạt động; 

- Chiếu clip “Khoảnh khắc lớp tôi”; 

- Chia sẻ, tâm tình giữa học sinh cùng thầy cô GVCN khối 12. 

 

2. Chương trình Lễ sáng (07g30 – 09g00 ngày 23/03/2025):  

TT Thời gian Nội dung 

1.  07g30 – 07g45 
- Hoạt náo; 

- Khởi động tập thể dục đầu giờ. 

2.  07g45 – 08g30 - Trao thưởng các giải trong Hội trại. 

3.  08g30 – 09g00 - Dọn dẹp vệ sinh và ra về. 

 

E. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Thầy Huỳnh Thanh Phú: Hiệu trưởng, Trưởng ban, phụ trách chung; 

- Thầy Nguyễn Duy Tâm: Phó Hiệu trưởng, Phó ban Thường trực, phụ trách nội dung, 

CSVC; 

- Thầy Trần Trọng Nghĩa: Phó Hiệu trưởng, Phó ban Thường trực, phụ trách kỷ luật; 

- Thầy Nguyễn Bá Kiêu: Chủ tịch công đoàn, phụ trách GV hỗ trợ xuyên suốt các 

hoạt động, GV trực đêm; 

- Thầy Võ Minh Luân, TLTN, Thầy Nguyễn Phú Cường, P.TLTN: phụ trách các hoạt 

động chính của hội trại; 

- Cô Phạm Ngọc Thùy An: BT CĐGV, PTLTN, phụ trách các văn bản và tổng hợp 

thi đua. 

- GVCN khối 12, giáo sinh thực tập: hỗ trợ trại lớp chủ nhiệm các hoạt động, trực 

đêm. 

Tùy tình hình cụ thể, BTC sẽ điều động các giáo viên trẻ hỗ trợ công tác quản lý học 

sinh vào ban đêm. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức trại “TỰ HÀO TUỔI TRẺ BÙI THỊ XUÂN 2025”, đề 

nghị quý thầy cô, các anh chị được phân công tham gia tích cực và chấp hành tốt sự phân công 

của Ban tổ chức. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị thầy cô, anh 

chị liên hệ với Ban tổ chức để được hỗ trợ. 

 
Nơi nhận: 
- BGH; 

- BĐD CMHS trường; 

- Nhân sự phụ trách; 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(Đã ký) 

 

 

Huỳnh Thanh Phú 

 


